Programovy rozpo €et mesta

KROMPACHY na rok 2009

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola
Zamer: Trvalo udrzatelhy rozvoj mesta Krompachy

2009 2010 2011
Rozpo €et programu 4 320 4 430 4 480
(v tis. SK)
Rozpo €et programu
(v EUR) 143 399 146 412 148 072

Komentar k programu:

V programe sa rozpoctuju vydavky najma na riadenie mestského Uradu. Vacsina vydavkov je
hraden& v ramci administrativy (hlavne vo forme vydavkov na mzdy a savisiacich odvodov
do fondov), iba niektoré vydavky su rozpoctované samostatne.

Podprogram 1.1: ManazZment
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta Krompachy

2009 2010 2011
Rozpo &et podpr o- 1650 1700 1750
gramu_(v tis. SK)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) >4 770 >0 450 iy

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora mesta

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 200 200 200
Rozpo €et prvku
(v EUR) 6 639 6 639 6 639
Zodpovednos t: | Priméatorka
Ciel Zabezpe ¢it’ reprezentovanie mesta
Meratelny uka- . e A
). Vystup Pocet oficialnych stretnuti priméatora za rok
zovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 34

Skuto €éna hod-
nota

Merate'ny uka-

sovate I Vystup Po¢et prijati jubilantov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 20

Skuto ¢éna hod-
nota

Zodpovednos t: | Primatorka

Ciel Zabezpe ¢it’ pravidelné informovanie obyvate [lov o planoch a ¢€innosti mesta

Meratelny uka-

sovate I Vystup Pocet medialnych vystupov primatora v miestnych médiac h do roka

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 30

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Planované vydavky suvisia s reprezentacnym fondom primatora mesta,
ktory sa pouziva na financovanie vecnych darov, pohostenie a obcerstvenie pre navstevy
a delegécie, kvety avecné dary. Poznamka: mediélne vystupy — v miestnych novinach —
nejde priamo len o citacie, pocet vyjadruje celkove informovanie obyvatefov o cinnosti
p. primatorky

Prvok 1.1.2: Vykon funkcie prednostu

2009 2010 2011

Ro;po €et prvku 0 0 0
(v tis. SKk)
Rozpo €et prvku

0 0 0
(v EUR)
Zodpovednos t: | Prednosta
Ciel Zabezpe ¢it’' dosledné riadenie Mestského Uradu
Meratelny uka- Vst Percentuélny podiel zrealizovanych Gloh zo v3etkych uloZzenych
zovatel" ystup (zastupite Istvom, na poradach a pod.)




Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 95

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Vydavky na mzdu a odvody prednostu, vecné néklady na ¢innost’ pred-

nostu sa nerozpoctuju samostatne, su rozpoctované v ramci programu Administrativa.

Prvok 1.1.3: Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii

2009 2010 2011
Rozpo et prvku 1450 1500 1550
(v tis. SKk)
Rozpo éet prvku
(v EUR) 48 131 49 791 51 451
Zodpovednos t": | Zastupca primatorky
Ciel Zabezpe ¢it’ presadenie poziadaviek ob ¢anov do rozvoja mesta
Meratel,.ny uka- Vystup Percentuélna U ¢ast poslancov na mestskych zastupite  I'stvach
zovate I
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 80

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:
com a ¢lenom komisii.

Podprogram 1.2: Planovanie

Zasadnutia mestského zastupite/stva, komisii mesta a odmeny poslan-

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o- 2100 2 100 2 100
gramu_(v tis. SK)
Rozpo éet podpr o- 69 708 69 708 69 708

gramu (v EUR)




Prvok 1.2.1: Investi¢né akcie

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 1700 1700 1700
Rozpo éet prvku
(v EUR) 56 430 56 430 56 430

Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Cief Zabezpe it projektovi dokumentéciu

Merate'ny uka-

sovate I: Vystup Poéet vypracovanych projektovych dokumentacii

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Zrozpoctu su hradené vydavky na vypracovavanie projektovej doku-
mentacie pre vydanie Uzemnych rozhodnuti a stavebnych povoleni, poplatky za vyjadrenia,
kolky, vySkopisy ap.

Prvok 1.2.2: Uzemné planovanie

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 400 400 400
Rozpo €et prvku
(v EUR) 13 278 13 278 13 278

Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpe ¢it’ aktualizaciu Gzemného planu mesta

Merate 'ny uka-

sovate I Vystup Pocéet zmien a dopinkov v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1

hodnota

Skuto €éna hod-
nota




Komentar k prvku: Zrozpoctu su hradené vydavky na vypracovavanie dokumenta-
cie zmien Uzemného planu a vydavky na ¢innosti, ktoré s spojené s prerokovanim a
schvalenim zmien tzemného planu.

Podprogram 1.3: Kontrolna ¢innost’
Zamer: Samosprava, ktora neporusuje pravne predpisy

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o-
gramu (v tis. Sk) 0 0 0
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 0 0 0

Zodpovednos t' | Hlavna kontrolérka

Ciel Zabezpe ¢it’ ¢innos t mesta a organizacii v zria dovate I'skej pdsobnosti mesta v sulade
so zakonom

Merate Py Vystu Pocet planovanych kontrol za rok

ukazovate I': ystup P Y

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 10

Skuto €na

hodnota

Merateny Vst Pocéet vykonanych kontrol plnenia opatreni na odstranen ie nedos-

ukazovate I': ystup tatkov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana 5

hodnota

Skuto €éna

hodnota

Komentar k podprogramu:  Podprogram zabezpecuje dodrziavanie vSeobecnych pravnych
predpisov, hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’ pri nakladani s verejnymi finanénymi pro-
striedkami a majetkom mesta, prostrednictvom MsU a organizaciami zriadenymi mestom.
Mzda, odvody, ostané mzdové vyrovnania su zahrnuté v programe Administrativa.

Podprogram 1.4: Dariova politika
Za&mer: Zodpovednd a efektivna dariova politika

2009 2010 2011

Rozpo éet podpr o-

gramu (v tis. Sk) 0 0 0




Rozpo éet podpr o-

gramu (v EUR) 0 0 0
Zodpovednos t' | Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpe ¢it’ vyber predpisanych dani a poplatkov

Merateny Vst Percento uhradenej dane z nehnute Fhosti z celkového predpisu
ukazovate I ystup v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 95

Skuto €na

hodnota

Merate'ny VVstu Percento uhradeného poplatku za komunalne odpady z ¢ elkového
ukazovate I’; ystup predpisu v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 65

Skuto €na

hodnota

Komentar k podprogramu:

Podstatnu ¢ast spravy dani tvori sprava dane z nehnute/nosti
a sprava poplatku za komunalne odpady. Okrem toho zabezpecuje ekonomické oddelenie
sprava dane za psa, dane za ubytovanie, dane za predajné automaty a dane za nevyherné
hracie pristroje. Priamo vo vydavkoch na tento podprogram sa rozpoctuju iba vydavky na
exekucie voci neplaticom. Vydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpocto-
vané v ramci programu Administrativa.

Podprogram 1.5: Rozpoctova politika a Uc¢tovnictvo
Zamer: Zodpovedna rozpoctova politika

2009 2010 2011
aramu (v 1o, 9 140 10 -
aramu (v EOR) 4047 + 980 b
Prvok 1.5.1: Rozpoctova politika

2009 2010 2011
I(?/otfgosc::k(it prvku 0 0 0
(IT/OEE?Q c):et prvku 0 0 0




Zodpovednos t:

Ekonomické oddelenie

Ciel

Zabezpe it’ U¢inny rozpo €étovy proces mesta

Meratelny uka-

Vystup

Navrh rozpo €tu pripraveny a zverejneny do konca novembra dané-

zovateI': ho roka

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

v ramci programu Administrativa

Prvok 1.5.2: Audit

Vydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 50 50 50
Rozpo €et prvku
(v EUR) 1660 1660 1660

Zodpovednos t:

Ekonomické oddelenie

Ciel

Zabezpe ¢it' nezavisly audit mesta

Merate 'ny uka-
zovate I

Vystup

Predpokladany po ¢€et kontrol vykonanych auditorom za rok

Rok

R-3 R-2 R-1

R+1

R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana
hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Prvok 1.5.3: Ucétovnictvo

Zabezpecenie nezavislého auditu Uctovnej zavierky.

2009

2010

2011

Rozpo €et prvku
(v tis. Sk)

Rozpo éet prvku
(v EUR)




Zodpovednos t: | Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpe ¢it’' transparentné vedenie U ¢tovnictva v sulade s platnymi normami

Meratelny uka-

sovate I Vystup Vyrok auditora bez vyhrad

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Vydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované
v ramci programu administrativa

Prvok 1.5.4: Rating

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 90 100 100
Rozpo éet prvku
(v EUR) 2987 3320 3320

Zodpovednos t: | Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpe ¢it' rating mesta

Meratelny uka-

sovate I Vystup Predpokladany po éet analyz vykonanych za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Zabezpecenie ratingu mesta .

Podprogram 1.6: Clenstvo v samospravnych organizaciach

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o-
gramu (v tis. Sk) 80 100 100
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 2 656 2 680 2 680




Zodpovednos t

Prednosta

Ciel

Zabezpe ¢it' aktivnu U ¢ast’ mesta v zaujmovych organizaciach a zdruzeniach

Merate I'ny
ukazovate I’

Vystup Pocet ¢lenstiev mesta v organizéciach a zdruzeniach

Rok

R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana
hodnota

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:

Rozpoctované su vydavky na clenské prispevky zaujmovym

organizdciam a zdruzeniam.

Podprogram 1.7: Podpora zdruzeniam a organizaciam

2009 2010 2011
Rozpo €et !oodpr o- 350 380 380
gramu (v tis. Sk)
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 11618 12014 2o

Zodpovednos t:

Prednosta

Ciel

Podpori ¥ vSeobecne prospesné sluzby, vSeobecne alebo verejn
podnikanie a zamestnanos t

oprospesné U cely,

Meratelny uka-

Poskytnl ¢ dotacie pravnickym a fyzickym osobam v zmysle sch va-

zovateI': Vystup leného nariadenia

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:

Rozpoctované su vydavky na schvalené prispevky v zmysle
Nariadenia ¢. 2/2005 MsZ vratane jeho doplnku.




Program 2: Propagéacia a marketing
Zamer: Krompachy - popredné turistické centrum

2009 2010 2011
Rozpo €et programu
(v tis. Sk) 590 840 840
Rozpo et programu
(v EUR) 19 585 27 884 27 884

Komentar k programu: Financéné prostriedky na Uc¢ast na veltrhoch, sluzby spojené
S propagaciou, propagacné predmety a sluzby spojené s organizaciou propagacnych poduja-
ti.

Podprogram 2.1: Sirenie informéacii o meste
Zamer: Vc¢asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvate/ov
a navstevnikov

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 250 260 260
gramu_ (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 8299 8031 i

Prvok 2.1.1: Web stranka mesta

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 80 80 80
Rozpo €et prvku
(v EUR) 2 656 2 656 2 656

Zodpovednos t": | Zastupca primatorky

Ciefl Zabezpe ¢it’ on-line informéacie o meste a jeho  ¢innosti

Merate'ny uka-

). Vystup Pocet navstevnikov web stranky do roka
zovatel
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30000

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Mesto zabezpecduje dodavatelsky vyrobu web stranky a jej udrZiavanie.




Prvok 2.1.2: KrompaSsky spravodajca

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 170 180 180
Rozpo éet prvku
(v EUR) 5643 5975 5975

Zodpovednos t

Oddelenie Skolstva, kulttry a Sportu

Ciel

Zabezpe ¢it’'informéacie o diani v meste Krompachy pre obyvate

Iov a Sirokd verejnos ¢

Merate'ny uka-

sovate I* Vystup Pocet vytla ¢kov do roka

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 9500

Skuto €éna hod-

nota

MeratePny uka- . S < . -

sovate I: Vystup Percento predanych vytla ¢ékov zo vSetkych vytla éenych do roka
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 60

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

: KrompaSsky spravodajca vychadzaju kazdy mesiac. Planovany pocet

Cisiel — 12. Sluzia k informovanosti obyvate/ov o diani v meste. Prostriedky z rozpoétu mesta

s uréené na tlaé novin.

Podprogram 2.2: Podujatia na zatraktivnenie mesta

Zamer: Pritazlivé mesto pre obyvate/ov i turistov

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o-
gramu (v tis. Sk) 90 100 100
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 2987 3319 3319

Zodpovednos t

Zéastupca primatorky

Ciel

Zabezpe ¢it’' navstevnos t' mesta turistami




Merate I'ny

ukazovate I Vystup

Celkovy po €et usporiadanych podujati v danom roku

Rok R-3

R-1

R

R+1

R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana
hodnota

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:

Rozpoctované su vydavky na vystavy a propagacny material.

Podprogram 2.3: Propagacia mesta, cena mesta

Zamer: Histéria mesta zachovana pre dalSie generacie

2009

2010

2011

Rozpo €et podpr o-
gramu (v tis. Sk)

200

400

400

Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR)

6 639

13 278

13 278

Zodpovednos t' | Priméatorka

Ciel Oceni t’ vyznamné osobnosti mesta

Merateny

ukazovate I Vystup

Rok R-3

R-2

R-1

R+1

R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana
hodnota

Ano

Skuto ¢na
hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram 2.4: Turisticky navigacny systém

Vydavky na zabezpecenie periaznych a vecnych oceneni.

2009 2010 2011
Rozpo éet podpr o-
gramu_(v tis. Sk) >0 % %
Rozpo éet podpr o- 1 660 2 656 2 656

gramu (v EUR)

Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP




Ciefl Zabezpe ¢it’ orientaciu navstevnikov a ob  €anov v meste

Merate fny Vystu Pocet smerovych tabl [ra informa ¢nych pita ¢ov

ukazovate I’; ystup vy yehp

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 20

Skuto €éna

hodnota

Komentar k podprogramu:

Program 3: Interné sluzby
Zamer: Efektivna a flexibilna samosprava

Udrziavanie smerovych tabd/ a informacnych skriniek

2009 2010 2011
Ro;po €et programu 3 850 3 400 3400
(v tis. Sk)
Rozpo €et prog ramu 127 796 112 859 112 859

(v EUR)

Komentar k programu:
sluZieb.

Rozpoctované su len priame vydavky na zabezpecovanie internych

Podprogram 3.1: Pravne sluzby

Zamer: Profesionalne pravne sluzby pre efektivne fungovanie mesta

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 300 350 350
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 9 958 11 618 11 618
Zodpovednos t' | Prednosta
Ciefl Zabezpe ¢it’ ochranu prav mesta
Merate I'ny . . ] - o L
ukazovate I Vystup Pocet pripadov pravnej agendy rieSenych pravnikmiv d anom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 60
Skuto éna
hodnota




Komentar k podprogramu: Rozpodtované su vydavky na externe poskytované pravne
sluzby.

Podprogram 3.2: Interné informacné sluzby
Zamer: Kvalitné, bezpecéné a integrované informacné prostredie pre zamestnancov

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 420 450 450
gramu (v tis. Sk)
Rozpo ¢et podpr o- 13 941 14 937 14 937
gramu (v EUR)
Zodpovednos t' | Prednosta
Ciefl Zabezpeit’ plynuld prevadzku po citacovej siete
Merateny VVstu Priemerny c¢as na odstranenie vzniknutej poruchy po  éitacovej siete
ukazovate I’ ystup v hod.
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 3
hodnota
Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu: Hardware, Software, bezna spotreba (tonery a pod.), opravy

Podprogram 3.3: Sprava a udrzba majetku mesta
Zamer: Zrekonstruovany, zhodnoteny a efektivne vyuzivany majetok mesta

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o- 3030 5 500 ) 500
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 100 578 82 985 82 985

Prvok 3.3.1: Evidencia hnute/ného majetku mesta

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 0 0 0
Rozpo €et prvku
(v EUR) 0 0 0

Zodpovednos t: | Oddelenie ekonomické

Ciefl Zabezpe ¢it’ preh Fadna evidenciu hnute mého majetku mesta

Meratelny uka- | Vystup rozdiel medzi skuto ¢nou a evidovanou hodnotou




zovatel’.

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 0
hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Vydavky su hradené v rdmci programu Administrativa. Su tu zahrnuté
vydavky na zamestnanca, ktory zabezpecuje evidenciu hnute/ného majetku.

Prvok 3.3.2: Sprava a udrzba nehnute/ného majetku mesta

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 330 0 0
Rozpo éet prvku
(v EUR) 10 954 0 0

Zodpovednos t: | Oddelenie ekonomické

Ciel Zabezpe ¢it’ preh Fadnu evidenciu nehnute Fného majetku mesta

Merateny uka-

). Vystup rozdiel medzi skuto €nou a evidovanou hodnotou
zovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 0
hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Vydavky na evidenciu majetku st hradené v rdmci programu Administra-

tiva. SU tu zahrnuté vydavky na znalecké posudky, udrzba najomného bytu, zburanie bytov

Prvok 3.3.3: Obstaranie majetku mesta

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 2 300 2 500 2 500
Rozpo €et prvku
(v EUR) 76 346 82 985 82 985




Zodpovednos t

Prednosta

Ciel

Zabezpe ¢it' nakup majetku mesta

Merate'ny uka-

sovate I* Vystup Zrealizovanie nakupu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana ;

hodnota Ano

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Prvok 3.3.4: Priprava Ziadosti o dotacie

Nakup vypoctovej techniky a nabytku, splatka na osobné motorové vo-
zidlo, na majetkovopravne vysporiadanie.

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. Sk) 400 0 0
Rozpo éet prvku
(v EUR) 13 278 0 0
Zodpovednos t: | Zastupca primatorky
Cief Zabezpe éit’ rozvojové zdroje pre mesto z domacich a EU zdrojov
Merate'ny uka- . . B ]
sovate I: Vystup Pocéet podanych Ziadosti o grant v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 12
Skuto €éna hod-
nota
Meratelny uka- WWstu Percentualna Uspesnos ¢ ziadosti za rok merana podielom Ziada-
zovatel ystup nych a ziskanych zdrojov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 50

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Priprava, realizacia a monitoring projektov je zabezpecovany prostred-

nictvom vlastnych pracovnikov. V odévodnenych pripadoch je vypracovanie Ziadosti zabez-
pecené dodavate/sky.




Podprogram 3.4: Vzdelavanie zamestnancov mesta

Zamer: Vysoka odbornost’ a profesionalita zamestnancov Mestského tradu

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 100 100 100
gramu (v tis. SKk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 3319 3319 3319
Zodpovednos t' | Prednosta
Ciefl Zabezpe ¢it’ kontinualne vzdelavanie zamestnancov Mestského Ura
Merate ny .. Vystup po et zamestnancov, ktori sa z(  ¢astnia Skolenia za rok
ukazovate I"
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 20
Skuto €néa
hodnota

Komentar k podprogramu

. Planované su vydavky na komplexné Skolenie zamestnancov.

Program 4: Sluzby ob éanom
Zamer: Rychle a dostupné sluzby pre obyvate/ov mesta

2009 2010 2011
Rozpo €et programu 1993 2134 2 137
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu 66 155 69 334 69 401

(v EUR)

Komentar k programu:

Rozpoctované su vydavky na zabezpecovanie jednotlivych sluzieb obéanom. Niekto-
ré sluzby (stavebny Urad, matrika, register obyvate/ov) su financované v ramci pre-
nesenych vykonov Statnej spravy.




Podprogram 4.1: Osvedcovanie listin a podpisov, register obyvate/stva
Zamer: Evidencia obyvatefov, osvedcovanie vykonané na pockanie

2009 2010 2011

Rozpo €et podpr o-

gramu (v tis. Sk) 88 90 92

Rozpo éet podpr o-

gramu (v EUR) 2921 2 987 3 054

Zodpovednos t' | Oddelenie organiza éno-spravne a sociélnych veci

Ciel Zabezpe ¢it'rychlu a kvalitnu evidenciu obyvate  Fstva

Merate'ny

ukazovate I Vystup Percento Ziadosti vybavenych na po ¢&kanie

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 100

Skuto €na
hodnota

Ciel Zabezpe ¢it’ promptné osved c€enie listin a podpisov

Merateny

ukazovate I Vystup Pocet osved €ovacich ukonov vykonanych v priebehu roka

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 3600

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:  Predmetom podprogramu je zabezpecenie c¢innosti: pri-
hlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt, prehlasenie pobytu v ramci
mesta, odhlasenie pobytu, potvrdenie o trvalom pobyte, evidencia zmien v kartach
obyvatefstva, mesacné hlasenia pre Statisticky urad. V podprograme su rozpoctova-
né bezné vydavky vo forme osobnych nékladov a tovarov a sluzieb na pracovnicku
zabezpecujucu tato ¢innost.

Podprogram rieSi aj samospravne kompetencie mesta. Pozostava zo zapisu
do osvedcovacej knihy, zaplatenia spravneho poplatku, osvedcenia listiny alebo ove-
renia podpisu. Bezné vydavky su rozpoctované v podprograme v programe Adminis-
trativa.




Podprogram 4.2: Spolo¢ny obecny Urad

2009 2010 2011
Rozpo cet !oodpr o- 600 650 650
gramu (v tis. Sk)
Rozpo cet podpr o- 19 916 21576 21576
gramu (v EUR)
Zodpovednos t' | Prednosta
Cief Zabezpe ¢it’ flexibilnd reguléaciu vystavby v meste v sulade s j eho Gzemnym planom
Merate I'ny . ] . } . ,
ukazovate I Vystup Percento konani vybavenych v zakonom stanovenych leh otach
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 70
Skuto €néa
hodnota

Komentar k podprogramu:  Stavebny Urad zabezpecuje preneseny vykon Statnej
spravy i pre 5 obci okresu. Naklady suvisia priamo s transferom zo Statneho rozpoc¢-
tu pod/a vynosu Min. vystavby a RR pod/a poctu obyvatelov a z dotacii od obci, pre
ktorych stavebny Urad zabezpecuje preneseny vykon Statnej spravy.

Podprogram 4.3: Matrika
Zamer: Kvalitné a promptné matri¢né ¢innosti

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 550 600 600
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 18 257 19916 99

Zodpovednos t' | Oddelenie organiza €no-spravne a soc. veci

Ciefl Zabezpe ¢it’ ¢innos ¢ matriky v meste

Merate fny Vystu Pocet matri ¢énych udalosti v priebehu roka

ukazovate I’; ystup y P

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 850

Skuto €na

hodnota




Komentar k podprogramu:  Zabezpecenie rodnej, umrtnej, cudzineckej matriky a so-
basnej agendy. Vydavky predstavuju personalne a materialne zabezpecéenie chodu
matriky.

Podprogram 4.4: Obcianske obrady (ZPOZ)

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 135 145 145
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 4481 4813 4813
Zodpovednos t' | Primatorka
Ciefl Zabezpe ¢it’' dostojné ob cianske obrady v meste
Merateny . . « .
ukazovate I Vystup Predpokladany po ¢€et ob ¢ianskych obradov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30
Skuto éna
hodnota

Komentar k podprogramu:  Vydavky na vecné zabezpecenie ddstojnych obcianskych
obradov. Personélne zabezpecenie je hradené z programu Administativa.

Podprogram 4.5: Zasobovanie vodou
Zamer: Pravidelna dodavka vody z rozvodov vo vlastnictve mesta

2009 2010 2011
Rozpo éet podpr o- 620 650 650
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 20 580 21576 21576
Prvok 4.5.1: Dodavka vody

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 470 500 500
Rozpo éet prvku
(v EUR) 15 601 16 597 16 597




Zodpovednos t

Oddelenie vystavby, tzemného planovania a ZP

Ciel

Zabezpe it pravidelnt dodavku vody

Merate'ny uka-

sovate I Vystup Pravidelna dodavka vody v percentach
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 85
Skuto €nd hod-
nota
Komentar k prvku: Dodavka a fakturacia vody od dodavatefa.
Prvok 4.5.2: BeZna udrzba a oprava vodovodov
2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 150 150 150
Rozpo €et prvku
(v EUR) 4979 4979 4979
Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP
Ciel Zlepsi t'technicky stav VO
Meratelny uka- . . S . .
sovate I: Vystup Priemerny ¢as potrebny na opravu vd foch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 3
hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Oprava rozvodov vody na ul. Cintorinskej, Partizanskej, Turistic-

kej, Horskej, Sadovej, Lesnickej. Oprava a nakup nadhradnych dielov ¢erpacia stanica
ul. Partizanska a el. energia pre ¢erpaciu stanicu, udrzba fontany.




Program 5: Bezpe €nost’, pravo a poriadok

Zamer: Krompachy- bezpec¢né mesto

2009 2010 2011
Ro;po €et programu 6 565 6 220 6 350
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu 217 918 206 466 210 782

(v EUR)

Komentar k programu:

Zabezpecenie verejného poriadku, ochrana Zivota, zdravia a majetku ob¢anov mesta

Podprogram 5.1: Verejny poriadok a bezpecénost’
Zamer: Mesto bez kriminality

2009 2010 2011
Rozpo cet podpr o- 4335 3900 4 000
gramu (v tis. Sk)
Rozpo cet podpr o- 143 896 129 456 132 776
gramu (v EUR)
Prvok 5.1.1: Cinnost mestskej policie

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 3 805 3900 4 000
Rozpo €et prvku
(v EUR) 126 303 129 456 132 776
Zodpovednos t: | Mestska policia
Ciefl Zabezpe ¢it’ nepretrziti ochranu verejného poriadku v meste
Meratel”.ny uka- Vystup 24-hodinoveé hliadkovanie zabezpe éené
zovate I
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano
hodnota
Skuto €nd hod-
nota
Meratelny uka- WY Priemerny po ¢éet policajtov vykonavajtcich 24-hodinové hliadkova-

. ystup i

zovatel: nie
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana
hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Zodpovednos t

Mestska policia

Ciel Zvysi t' disciplinu ob éanov na Useku verejného poriadku a dopravy

Merate 'ny uka- Vvsledok Percento zvySenia uloZzenych pokut v priestupkovom ko nani
zovate I y v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 40

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Zodpovednos t

Mestska policia

Ciel

Minimalizova t protispolo éenskl éinnos t’ aktivnym pristupom hliadok mestskej policie

Merate 'ny uka-

). Vysledok Pocet vykonanych kontrol na Useku Zivotného prostredia
zovatel"
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 100

Skuto €éna hod-
nota

Zodpovednos t

Mestska policia

Ciefl Zvysi t' disciplinu ob ¢anov na Useku verejného poriadku a dopravy
Merate'ny uka- WY Pocéet vykonanych kontrol v reStaura  énych a pohostinskych zaria-
.. ysledok .
zovatel deniach
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 70

Skuto ¢éna hod-
nota

Zodpovednos t:

Mestska policia




Ciefl Prispie t'k znizovaniu kriminality prostrednictvom preventiv neho vzdelania

Meratel’.ny uka- Vysledok Pocet zrealizovanych prednasok

zovatel

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 6

hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: N&klady na mzdy, odvody, poistné, energie (tepelna, elektricka, plyn),
vodu, postovné a telekomunikacné sluzby, vSeobecny materiél, vystroj, vyzbroj, Specialny

material, rovnoSaty, pohonné latky, maziva a oleje, servis, Udrzba, opravy a poistenie vozi-
diel, udrzba vypoctovej techniky, pristrojov a zariadeni, stravné listky, Skolenia, kurzy

a seminare, poplatky.

Prvok 5.1.2: Kamerovy systém

2009 2010 2011

Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 530 0 0
Rozpo €et prvku
(v EUR) 17 593 0 0
Zodpovednos t: | Mestska policia
Ciefl Zabezpe ¢it’ ochranu vytypovanych lokalit
Meratelny uka- . . . . e Y

.. Vystup Percento monitorovanych lokalit zo vSetkych nebezpe énych
zovate I
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 20
Skuto €nd hod-
nota
Zodpovednos t: | Mestska policia
Ciefl Zabezpe ¢it’ objasnenos t spachanej protispolo ¢enskej ¢innosti
Meratelny uka- VVstu Percento vyjazdu hliadky mestskej policie na zaklade hlasenia ka-
zovatel’: ystup merového systému z celkového po  ¢tu vSetkych udalosti
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana
hodnota

40

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:  Kamerovy systém zriadeny ako chranena dielrfia. Naklady su rozpocto-
vané na mzdy, odvody, poistné...

Podprogram 5.2: Civilna ochrana

Zadmer: Maximalna pripravenost’ mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

2009 2010 2011
Rozpo cet podpr o- 200 200 200
gramu (v tis. Sk)
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 6 639 6 639 6 639
Zodpovednos t' | Primatorka mesta
Ciel Zabezpe ¢it'informovanos t obyvate Fov o postupoch a ¢innostiach v pripade vzniku

mimoriadnej udalosti

Merateny VVstu Informacia o vzniku mimoriadnej udalosti v mestskom rozhlase do
ukazovate I’ ystup dvoch hodin
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano
hodnota
Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:

napr. povodne ai.

vydavky spojené s likvidaciou vzniknutej mimoriadnej udalosti,

Podprogram 5.3: ProtipoZiarna ochrana
Zamer: Mesto bez poZziarov

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 320 300 300
gramu_(v tis. SK)
Rozpo €et podpr o- 10 622 9 958 9 958

gramu (v EUR)

Zodpovednos t' | Prednosta

Ciefl Zabezpe ¢it’ eliminaciu rizika vzniku poziaru v budovach mesta




Merate I'ny

ukazovate I Vystup

Pocet preventivne skontrolovanych budov za rok

Rok R-3

R-1

R

R+1 R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana
hodnota

14

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:
doplnenie, vymena Specialneho materialu (poziarnych hadic a pod),Kvapaliny, maziva

Uhrady el. energie a plynu, povinné poistenie vozidiel MHZ,

a PHM pre vozidla MHZ a ostatna techniku, tdrzba ...

Podprogram 5.4: Verejné osvetlenie
Zamer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

2009 2010 2011
Rozpo cet podpr o- 1710 1820 1850
gramu (v tis. Sk)
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 56 761 60 413 61 409
Prvok 5.4.1: BeZna udrzba a oprava VO

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 510 520 550
Rozpo €et prvku
(v EUR) 16 929 17 261 18 257

Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpe ¢it’' bezporuchovu prevadzku VO
Merate'ny uka- . . S . - S .

.. Vystup Priemerny ¢as potrebny na opravu svietidla po nahlasenivd  rfoch
zovatel.
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 3
hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Zabezpecéenie funkénosti verejného osvetlenia v ¢o mozno najkratSom

case, aj cez vikend.




Prvok 5.4.2: Renovéacia VO

2009 2010 2011
Rozpoc€et prvku
(v tis. SK) 100 100 100
Rozpo éet prvku
(v EUR) 3319 3319 3319

Zodpovednos t

Oddelenie vystavby, izemného planovania a ZP

Ciel

Zlepsi t technicky stav VO

Merate'ny uka-

.. Vystup Percento zrenovovanych rozvadza ¢ov VO zo vSetkych
zovateI"
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 7
hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

niek rozvadzacov a obnova reviznych sprav.

Prvok 5.4.3: Prevadzka VO

Vymena elektrovyzbroje v rozvadzacovych skriniach VO, vymena skri-

2009 2010 2011
Rozpo cet prvku 1100 1200 1200
(v tis. SK)
Rozpo éet prvku
(v EUR) 36 513 39 833 39 833
Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP
Cief Zabezpe ¢it efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Merate I,.ny uka- Vystup Pocet svetelnych bodov VO v danom roku
zovate I
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 701
Skuto €éna hod-
nota
Meratelny uka- Wstu Priemerné naklady na elektricku energiu jedného svet  elného bodu
zovate Il ystup v danom roku v tis. Sk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana
hodnota

15

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Ciefom je zniZzovanie spotreby el. energie opatreniami technického cha-

rakteru.

Program 6: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Krompachy - Cisté mesto

2009 2010 2011
Ro;po €et programu 14 660 9 970 10 020
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu 486 624 330 943 332 603

(v EUR)

Komentar k programu:

Vydavky na zabezpecenie zberu, zneSkodnenie, separaciu odpadu, udrzbu kanalizacie
v majetku mesta a Cistenie mesta.

Podprogram 6.1: Zber a zneSkodnenie odpadu

2009 2010 2011
Rozpo &et podpr o- 7 280 7340 7390
gramu (v tis. Sk)
Rozpo ¢et podpr o- 241 652 243 643 245 303
gramu (v EUR)
Prvok 6.1.1: Cyklicky zber odpadu

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. Sk) 5970 6 000 6 050
Rozpo €et prvku
(v EUR) 198 168 199 163 200 823
Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP
Ciefl Zabezpe ¢it’ pravidelny odvoz komunélneho odpadu
MeratePny uka- Vystu Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
zovatel: ystup vy y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota

95

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku : Naklady na vyvoz komunalneho odpadu na skladku - bytové domy, ro-
dinné domy, organizacie, poplatok za ulozZenie (kuka a bobor), obnova zbernych nadob.

Prvok 6.1.2: ZneSkodriovanie odpadu

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 350 360 360
Rozpo éet prvku
(v EUR) 11 618 11 950 11 950

Zodpovednos t:

Oddelenie vystavby, izemného planovania a ZP

Ciel

Zabezpe ¢it’ bezproblémovu a bezpe ¢éna likvidaciu odpadu

Meratelny uka-

). Vystup MnoZstvo uloZeného odpadu na skladku v danom roku v tonach
zovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1920

Skuto ¢éna hod-
nota

Merate'ny uka-

Vystup Naklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku v danom roku

zovatel’. v Sk

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 3791

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:  Poplatok za uloZenie odpadu na skladku pod/a zak. ¢.17/2004 Z. z.

Prvok 6.1.3: Vyvoz objemného odpadu, verejnej zelene a ¢istenia mesta

2009 2010 2011

Rozpo éet prvku
(v tis. Sk)

960 980 980




Rozpo éet prvku
(v EUR)

31 866

32 530

32 530

Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciel Zabezpe ¢it’ zber a likvidaciu objemného odpadu ,zelene a

Cistenia mesta

Meratelny uka-

). Vystup Hmotnos ¢ odpadu z ¢istenia mesta v t za rok
zovatel"
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 290
Skuto éna hod-
nota
Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planu a ZP
Ciel Zabezpe ¢it’ zber a likvidaciu objemového odpadu z mesta

Meratelny uka-

Hmotnos t'vyzbieraného objemového odpadu v danom roku

zovatel: Vystup v tonach

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 80

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Néklady na vyvoz objemného odpadu z Cistenia mesta a verejnej zele-
ne, zber , uskladnenie, likvidacia.

Podprogram 6.2: Separacia odpadu
Zamer: Separujlice mesto

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 350 350 350
gramu_(v tis. Sk)
Rozpo éet podpr o- 11 618 11 618 11 618

gramu (v EUR)

Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciel Zabezpe ¢it’ zvoz a triedenie vyseparovaného odpadu




Merate'ny uka-

zovatel’ Vystup

roku

Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine v d

anom

Rok R-3

R-2

R-1

R+1

R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana
hodnota

90

Skuto €éna hod-
nota

Meratelny uka-

zovateI': Vystup

Naklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separa

ciu v tis. Sk

Rok R-3

R-2

R-1

R

R+1

R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana
hodnota

2,33

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:

Podprogram 6.3: Udrzba kanalizacie vo vlastnictve mesta a hor. vpusti

Zber, zvoz a triedenie separovaného odpadu.

2009

2010

2011

Rozpo éet podpr o-
gramu (v tis. SKk)

180

180

180

Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR)

5975

5975

5975

Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpeit'udrzbu a CEistenie kanalizicie vo vlastnictve mesta

Merate I'ny

ukazovate I Vystup

Pocet ¢istenych kanaliza énych rozvodov v m

Rok R-3

R-2

R-1

R

R+1

R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana
hodnota

20

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:

bom a cistenie horskych vpusti.

Cistenie kanalizaénych rozvodov, $4cht dodavate/skym sposo-




Podprogram 6.4: Cistenie mesta

2009 2010 2011
Rozpo &et podpr o- 6 700 2 100 2 100
gramu (v tis. Sk)
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 222 400 o0 1o ol

Zodpovednos t | Oddelenie vystavby, Gzemného planovaniaa  ZP

Cief Zabezpe Cit’ ¢isté verejné priestranstva

Merate Fny Vystu Vymera cistenych priestranstiev v m2 za rok

ukazovate I’; ystup y yenhp

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 4 460

Skuto €na

hodnota

Komentar k podprogramu: N&klady na cistenie chodnikov po zime, zametanie verejnych
priestranstiev, cistenie verejnych priestranstiev po kultirnych a spol. akciach rucné a strojné
— dodéavatelsky. Kapitalové vydavky na ndkup cistiaceho auta.

Podprogram 6.5: Budovanie spevnenych pléch pre umiestnenie zbernych nadob

2009 2010 2011
Rozpo éet podpr o-
gramu (v tis. Sk) 150 0 0
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 4979 0 0
Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP
Ciel Zabezpe €it’ ¢istotu pri bernych nadobach na komunalny odpad
Merateny . . o
ukazovate I Vystup Po¢éet vybudovanie ploch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5
hodnota
Skuto éna
hodnota

Komentar k podprogramu:  Vystavba spevnenych pléch pod zberné nddoby na KO — bobor
1100 | v zastavbe bytovych domov, plocha pre budovanie pristresSkov..




Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné a udrziavané komunikacie

2009 2010 2011
Ro;po €et programu 1700 1 650 1650
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu 56 429 54 769 54 769

(v EUR)

Komentar k programu:

Sprava a udrzba miestnych komunikacii, chodnikov, parkovisk, dopravného znacenia,
v ramci vykonu Statneho odborného dozoru a vykonu Cestného spravneho organu v zmysle
cestného zakona zabezpecenie ochrany pozemnych komunikacii na izemi mesta a pod.

Podprogram 7.1: Starostlivost’ o miestne komunikacie

2009 2010 2011
Rozpo et po dpro- 1400 1 400 1400
gramu (v tis. Sk)
Rozpo cet podpr o- 46 471 46 471 46 471
gramu (v EUR)
Prvok 7.1.1: Oprava miestnych komunikacii mimo zimnej adrzby

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. Sk) 800 800 800
Rozpo €et prvku
(v EUR) 26 555 26 555 26 555
Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP
Ciel Zabezpe ¢it’ dobry technicky stav komunikacif
Merate Py uka- Vystup Tony asfalto -beténu pouZzité na opravu vytlkovvda  nom roku
zovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 60
Skuto €nd hod-
nota
Meratelny uka- Vst Naklady na opravu vytlkov v danom roku v prepo  éte na tonu asfal-
zovate I ystup to-beténu v tis. Sk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana
hodnota

330

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Vyspravky a opravy vytlkov miestnych komunikacii vratane chodnikov

po zimnej udrZzbe na vSetkych spevnenych miestnych komunikaciach s asfaltovou povrcho-
vou Upravou a pocas letného obdobia, Cistenie a oprava priekop a rigolov, udrzba a oprava

uliénych vpusti.

Prvok 7.1.2: Zimné& udrzba miestnych komunikacii

2009

2010

2011

Rozpo €et prvku
(v tis. SK)

600

600

600

Rozpo éet prvku
(v EUR)

19 916

19916

19 916

Zodpovednos t:

Oddelenie vystavby, izemného planovania a ZP

Ciel

Zabezpe ¢it’ zjazdnos t’ a bezpe ¢nos t’ komunikécii v zimnom obdobi

Meratelny uka-
zovate I

Vystup

Dfzka udrZiavanych ciest po éas zimy v km

Rok

R-3

R-2

R-1

R

R+1

R+2

R+3

R+4 R+5

Planovana
hodnota

24

Skuto ¢éna hod-
nota

Meratelny uka-
zovate I

Vystup

Dizka udrz

iavanych chodnikov po ¢éas zimy v km

Rok

R-3

R-2

R-1

R

R+1

R+2

R+3

R+4 R+5

Planovana
hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

a schodnosti po¢as zimného obdobia, vratane pohotovosti.

Podprogram 7.2: Dopravné znacenie

Zamer: Bezpecna a plynula cestna premavka

Pluhovanie a posyp vozoviek a chodnikov pre zabezpecenie zjazdnosti




2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o- 300 250 250
gramu_(v tis. SKk)
Rozpo éet podpr o- 9958 8 298 8 298

gramu (v EUR)

Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciel Zabezpe ¢it’' bezpe ¢né dopravné zna €enie na miestnych komunikaciach

Merateny . . A . -

ukazovate I Vystup Pocéet novopridanych dopravnych zna  éeni v danom roku (v ks)

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5

hodnota

Skuto €na

hodnota

Merateny VVstu Predpokladany po ¢et opravenych dopravnych zna ¢éeni v danom
ukazovate I': ystup roku (v ks)

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 12

Skuto €éna

hodnota

Komentar k podprogramu:

Obnova, resp. oprava jestvujuceho zvislého a vodor. doprav-

ného znacenia miestnych komunikacii a doplnenie nového DZ pre zvySenie bezpecnosti
a plynulosti cestnej preméavky a bezpecnosti chodcov v meste, uzavierky miestnych komuni-

kacii.

Program 8: Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny vzdelavaci systém s Uspesne integrovanymi minoritnymi skupinami.

2009 2010 2011
Ro;po €et programu 55 885 56 378 56 915
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu 1 855 044 1 871 409 1889 232

(v EUR)

Komentar k programu:

Z&kladné skoly su financované v rdmci preneseného vykonu Statnej
spravy, ako aj Skolsky urad, materské Skoly a ostatné Skolské subjekty su financované v
ramci originalneho vykonu samospravy. Mesto vytvara pre Skoly a Skolské zariadenia vhod-
né podmienky pre vzdelavanie a vhodné mimoskolské aktivity.




Podprogram 8.1: Prenesené kompetencie — zakladné vzdelavanie
Zamer: Kvalitny a efektivny edukacny systém

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 32 485 32 485 32 485
gramu (v tis. Sk)
Rozpo éet podpr o- 1078 305 1 078 304 1078 304
gramu (v EUR)

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

Ciefl Zabezpe ¢it’'kvalitné vzdelavanie pre ziakov zakladnych Skél

Meratel’.ny uka- Vystup Podet deti v ZS v danom kalendarnom roku

zovate I

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 939

Skuto ¢éna hod-
nota

Prvok 8.1.1: Zakladna Skola Maurerova

2009 2010 2011
Rozpo cet prvku 13 066 13 066 13 066
(v tis. SK)
Rozpo €et prvku
(v EUR) 433 712 433 712 433 712

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kulttry a Sportu

Ciefl Zabezpe it vysoku kvalitu vychovno-vzdelavacieho procesu v ZS

Merate I’.ny uka- Vystup Poéet deti v ZS v danom kalendarnom roku

zovatel

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 405

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Prvok obsahuje vydavky zamerané na aktivity mesta k zabezpeceniu
vychovy a vzdelavania na zakladnej Skole v sulade so zakonom ¢&. 245/2008 Z. z. o vychove
a vzdelavani a vyhlasky MS SR ¢. 320/2008 o zakladnych Skolach. Prvok zahfria vydavky na
osobné a prevadzkové naklady (energie, opravy, poistenie...) zabezpecujluce materialne,
personalne a priestorové podmienky.




Prvok 8.1.2: zZéakladna sSkola Zemanska

2009 2010 2011
Rozpo cet prvku 10 430 10 430 10 430
(v tis. SKk)
Rozpo éet prvku
(v EUR) 346 213 346 213 346 213

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Cief Zabezpe éit’ vysoku kvalitu vychovno-vzdelavacieho procesu v ZS

Merateny uka-

.. Vystup Poéet deti v ZS v danom kalendarnom roku
zovateI"
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 314

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Prvok obsahuje vydavky zamerané na aktivity mesta k zabezpecéeniu
vychovy a vzdeldvania na zakladnej Skole v sulade so zakonom ¢&. 245/2008 Z. z. o vychove
a vzdelavani a vyhlasky MS SR ¢&. 320/2008 o zakladnych Skolach. Prvok zahfria vydavky na
osobné a prevadzkové naklady (energie, opravy, poistenie...) zabezpecujuce materialne,
personalne a priestorové podmienky.

Prvok 8.1.3: Zéakladna sSkola SNP

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 7 364 7 364 7 364
Rozpo éet prvku
(v EUR) 244 440 244 440 244 440

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zabezpe éit’ vysoku kvalitu vychovno-vzdelavacieho procesu v ZS

Meratelny uka-

). Vystup Poéet deti v ZS v danom kalendarnom roku
zovateI’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 220

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku : Prvok obsahuje vydavky zamerané na aktivity mesta k zabezpeceniu
vychovy a vzdelavania na zakladnej Skole v sulade so zakonom ¢. 245/2008 Z. z. o vychove




a vzdelavani a vyhlasky MS SR &. 320/2008 o z&kladnych Skolach. Prvok zahfria vydavky na
osobné a prevadzkové naklady (energie, opravy, poistenie...) zabezpecujluce materialne,
personalne a priestorové podmienky.

Prvok 8.1.4: Podporna ¢innost' v zdkladnom vzdelavani

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 1625 1625 1625
Rozpo éet prvku
(v EUR) 53 940 53 940 53 940

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Cief Zabezpe éit’ vysoku kvalitu vychovno-vzdelavacieho procesu v ZS

Merate'ny uka-

). Vystup Podet deti v ZS v danom kalendarnom roku
zovateI’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 939

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku : Prvok obsahuje vydavky zamerané na aktivity mesta k zabezpeceniu
vychovy a vzdelavania na zakladnej Skole v sulade so zakonom ¢. 245/2008 Z. z. o vychove
a vzdelavani a vyhlasky MS SR &. 320/2008 o z&kladnych Skolach. Prvok zahfria vydavky na
osobné a prevadzkové naklady (energie, opravy, poistenie...) zabezpecujuce materialne,
personalne a priestorové podmienky v zmysle dohodovacieho konania a pre havarijné situa-
cie.

Podprogram 8.2: Originalne kompetencie - materské skoly
Zamer: MS ako Skolské zariadenia vychadzajlce v Ustrety potrebam deti a rodi¢ov

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o- 6 248 6 400 6 580
gramu (v tis. SKk)
Rozpo éet podpr o- 207 396 212 441 218 416
gramu (v EUR)

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel Podpori ¢’ navstevu materskych $kol predSkolakmi, zabezpe  €it’kvalitnu pripravu deti
v MS pre dalSie vzdelavanie

Merate 'ny uka-

sovate I Vystup Percento deti v predSkolskom veku navstevujacich mat erské Skoly




Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 60
Skuto €nd hod-
nota
Prvok 8.2.1: MS Hlavna
2009 2010 2011
Rozpo et prvku 2 891 2 980 3050
(v tis. SK)
Rozpo éet prvku
(v EUR) 95 964 98 918 101 241
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Ciel Zabezpe ¢it’ kvalitnd vychovu a vzdelavanie pre deti v predSkol ~ skom veku
Meratelny uka- , L. , ) =
sovate I* Vystup Vytazenos t’ kapacity MS v %
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 100

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Prvok obsahuje vydavky na zabezpecenie pred3Skolskej vychovy

v zmysle zakona &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani a zmysle vyhlasky MS SR &.
306/2008 o materskych Skolach. Prvok zahfria vydavky na osobné a prevadzkové naklady
zabezpecujuce materialne, persondlne a priestorové podmienky materskej Skoly.

Prvok 8.2.2: MS Robotnicka

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 1616 1640 1710
Rozpo éet prvku
(v EUR) 53641 54 438 56 762
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Cief Zabezpe ¢it kvalitnd vychovu a vzdelavanie pre deti v predSkol  skom veku
Meratelny uka- , L , . ~
sovate I Vystup Vytazenos t’ kapacity MS v %
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 100

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Prvok obsahuje vydavky na zabezpecenie predskolskej vychovy

v zmysle zakona &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani a zmysle vyhlasky MS SR &.
306/2008 o materskych Skolach. Prvok zahfria vydavky na osobné a prevadzkové naklady
zabezpecujuce materialne, persondlne a priestorové podmienky materskej Skoly.

Prvok 8.2.3: MS SNP

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 1741 1780 1820
Rozpo €et prvku
(v EUR) 57 791 59 085 60 413

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kulttry a Sportu

Ciefl Zabezpe ¢it’kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v predSkol ~ skom veku

Merateny uka- . s , . &0

sovate I* Vystup Vytazenos t’ kapacity MS v %

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 100

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Prvok obsahuje vydavky na zabezpecenie predSkolskej vychovy

v zmysle zakona é&. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani a zmysle vyhlasky MS SR é.
306/2008 o materskych Skolach. Prvok zahfria vydavky na osobné a prevadzkové naklady
zabezpecujuce materialne, personalne a priestorové podmienky materskej Skoly.

Podprogram 8.3: Originalne komp.-. — suvisiace sluzby vych. — vzdel. ¢innosti
Zamer: Dostupné racionalne stravovanie pre potreby deti v mieste vzdelavania.
Atraktivny straveny volny ¢as Ziakov 1. stupria ZS.

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 3142 3243 3400
gramu (v tis. Sk)
Rozpo éet podpr o- 104 295 107 650 112 859
gramu (v EUR)




Prvok 8.3.1: SJ pri ZS Maurerova

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 648 660 680
Rozpo éet prvku
(v EUR) 21510 21910 22 572
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Cief Zabezpe éit atraktivnos ¢ stravovacich sluzieb SJ pre Ziakov
Merateny uka- . ) . . ]
zovate I: Vystup Priemerny po et stravnikov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 150

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

V rédmci aktivity prvku zabezpecuje mesto detom vyvazenu a racionalnu

stravu v zariadeniach Skolského stravovania podfa zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove

a vzdelavani a vyhlasky MS SR &. 533/2007 Z. z. o podrobnostiach a poZiadavkach na za-
riadenia spolo¢ného stravovania. Stravnikmi su v prevaznej miere deti v ramci povinnej za-
kladnej Skolskej dochadzky, persondl skdl a v mensine externi stravnici. Poskytnuté finanéné
prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy, odvody a prevadzkové naklady.

Prvok 8.3.2: SJ pri ZS Zemanska

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 846 860 885
Rozpo éet prvku
(v EUR) 28 082 28 547 29 377
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Ciel Zabezpe éit atraktivnos ¢ stravovacich sluzieb SJ pre Ziakov
Merateny uka- . . . < ]
sovate I* Vystup Priemerny po ¢éet stravnikov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 190

Skuto ¢éna hod-
nota




Komentar k prvku: V rdmci aktivity prvku zabezpecuje mesto detom vyvazenu a racionalnu
stravu v zariadeniach Skolského stravovania pod/a zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove

a vzdelavani a vyhlasky MS SR ¢. 533/2007 Z. z. o podrobnostiach a poZziadavkach na za-
riadenia spoloéného stravovania. Stravnikmi s v prevaznej miere deti v ramci povinnej za-
kladnej Skolskej dochadzky, persondl skdl a v mensine externi stravnici. Poskytnuté finanéné
prostriedky predstavuju beZzné vydavky na mzdy, odvody a prevadzkové naklady.

Prvok 8.3.3: SJ pri MS Hlavna

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 387 395 415
Rozpo €et prvku
(v EUR) 12 846 13112 13775

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zabezpe ¢it’ dostupnu celodenn racio stravu deti v predSkolsko m veku

Merateny uka-

sovate I Vystup Priemerny po et stravnikov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 85

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: V rdmci aktivity prvku zabezpecuje mesto detom vyvazenu a racionalnu
stravu v zariadeniach Skolského stravovania pod/a zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove

a vzdelavani. Stravnikmi st v prevaznej miere deti predskolského zariadenia, personal MS

a v mensine externi stravnici. Poskytnuté finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na
mzdy, odvody a prevadzkové néklady.

Prvok 8.3.4: SJ pri MS Robotnicka

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 225 238 260
Rozpo €et prvku
(v EUR) 7 469 7 900 8 630

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Cief Zabezpe ¢it’ dostupnu celodennu racio stravu deti v pred$kolsko m veku

MeratePny uka- | Vystup Priemerny po et stravnikov za rok




zovatel’.

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 38

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

V rédmci aktivity prvku zabezpecuje mesto detom vyvazenu a racionélnu

stravu v zariadeniach Skolského stravovania podfa zakona ¢&. 245/2008 Z. z. o vychove

a vzdelavani. Stravnikmi st v prevaznej miere deti pred3kolského zariadenia, personal MS

a v mensine externi stravnici. Poskytnuté finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na
mzdy, odvody a prevadzkové naklady.

Prvok 8.3.5: SJ pri MS SNP

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 234 250 270
Rozpo €et prvku
(v EUR) 7767 8 298 8 962
Zodpovednos t; | Oddelenie Skolstva, kulttry a Sportu
Ciefl Zabezpe ¢it’ dostupnu celodennd racio stravu deti v predSkolsko m veku
Merate’ny uka- . . . « .
sovate I Vystup Priemerny po éet stravnikov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 33

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

V rédmci aktivity prvku zabezpecuje mesto detom vyvazenu a racionalnu

stravu v zariadeniach Skolského stravovania pod/a zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove

a vzdelavani. Stravnikmi st v prevaznej miere deti pred3kolského zariadenia, personal MS

a v mensine externi stravnici. Poskytnuté finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na
mzdy, odvody a prevadzkové néklady.

Prvok 8.3.6: SKD pri ZS Zemanskéa

2009

2010

2011

Rozpo €et prvku
(v tis. Sk)

290

310

330




Rozpo éet prvku

(v EUR) 9 626 10 290 10 954

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zvysi £ po éet Ziakov navitevujacich SKD

g/loevﬁtteell,’:ny uka- Vysledok Percento Ziakov ZS navstevujlcich SKD z celkov. po  étu deti 1. st.
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
inovnd <

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Vydavky su uréené na zabezpecenie vzdelavacich aktivit pre zmyslupl-
né a riadené vyuZzivanie vo/hného ¢asu mimo Skolského vyucovania. Sluzby Skolskych klubov
su uréené pre deti prvého stupria zakladnej Skolskej dochadzky. Prvok zahfria vydavky na
osobné a prevadzkové naklady zabezpecujuce materialne , personalne a priestorové pod-
mienky Skolskych klubov.

Prvok 8.3.7: SKD pri ZS Maurerova

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 327 330 340
Rozpo €et prvku
(v EUR) 10 854 10 954 11 286

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kulttry a Sportu

Ciel Zvysi ¢ po éet Ziakov navstevujicich SKD

Merateny uka-

). Vystup Percento Ziakov ZS navstevujucich SKD z celkov. po  étu deti 1. st.
zovate "
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 23

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Vydavky su uréené na zabezpecenie vzdelavacich aktivit pre zmyslupl-
né a riadené vyuzivanie vo/ného ¢asu mimo Skolského vyucovania. Sluzby Skolskych klubov
sU uréené pre deti prvého stupria zakladnej Skolskej dochadzky. Prvok zahfria vydavky na




osobné a prevadzkové naklady zabezpedujuce materialne , personalne a priestorové pod-
mienky Skolskych klubov.

Prvok 8.3.8: SKD pri ZS SNP

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 185 200 220
Rozpo €et prvku
(v EUR) 6141 6 639 7 303
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciel Zvysi ¢ po éet Ziakov navstevujicich SKD
Meratel’.ny uka- Vysledok Percento Ziakov ZS navstevujucich SKD z celkov. po  étu deti 1. st.
zovatel"
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 15

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Vydavky su uréené na zabezpecenie vzdelavacich aktivit pre zmyslupl-

né a riadené vyuZivanie vo/ného ¢asu mimo Skolského vyucovania. Sluzby Skolskych klubov
su uréené pre deti prvého stupria zakladnej Skolskej dochadzky. Prvok zahfria vydavky na
osobné a prevadzkové naklady zabezpedujuce materialne , personalne a priestorové pod-

mienky Skolskych klubov.

Podprogram 8.4: Originalne kompetencie — Centrum vo/ného ¢asu
Zamer: Aktivne a zmysluplne vyuzivany volny ¢as

2009 2010 2011
Rozpo cet podpr o- 5130 5 250 5300
gramu (v tis. Sk)
Rozpo cet podpr o- 170 285 174 268 175 928
gramu (v EUR)
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Ciel Zabezpe ¢it’ aktivnu ponuku vo Ino ¢asovych aktivit pre deti a mladez

Meratelny uka-

zovateI': Vystup

Pocéet ponukanych krizkov




Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 65

Skuto €éna hod-
nota

Komentéar k podprogramu:  CVC dava mladezi prileZitost spravne a zmysluplne vyuZivat
volny ¢as, zdokonalovat' sa v zaujmovej ¢innosti. Finanéné prostriedky predstavuju bezné
vydavky na mzdy, odvody, materialne vybavenie a prevadzkové naklady.

Podprogram 8.5: Orig. kompetencie — Zakladna umelecka skola
Zamer: Krompachy — mesto podporujuce mladé umelecké talenty

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 5490 5550 5 600
Rozpo €et prvku
(v EUR) 182 235 184 226 185 886

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

Ciefl Zabezpe ¢it’ kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste

Merateny uka-

). Vystup Poéet ziakov nav&tevujucich ZUS v danom kalendarnomro  ku
zovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 450

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k podprogramu: Podpora klasickej umeleckej vychovy, kultirneho a estetického
citenia mladeze. Mesto podporuje talenty a vytvara vhodné podmienky pre rozvoj osobnosti.
Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy, odvody a prevadzkové naklady.

Podprogram 8.6: Orig. kompetencie — podporna ¢innost’ vo vzdelavané
zamer: Uéelné vyuzitie finanénych prostriedkov v kolskych zariadeniach

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 2 990 3 050 3 100
Rozpo €et prvku
(v EUR) 99 250 101 241 102 901




Zodpovednos t

Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel

Zabezpe ¢it kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste

Merate'ny uka-

Pocet Ziakov navstevujucich jednotlivé Skolské zariade nia

zovate I: Vystup (M$,53,8KD,ZUS)

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 1210

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:  Prvok zahfria vydavky na osobné a prevadzkové naklady
(energie, opravy, poistenie...) zabezpecujuce materialne, personalne a priestorové pod-
mienky v zmysle dohodovacieho konania a pre havarijné situacie v ramci originalnych kom-
petencie.. Spolufinancovanie projektu Euroaktivity — premena tradi¢nej Skoly na modernu pre
ZS Maurerova — 250 tis. Sk

Podprogram 8.7: Spolocény Skolsky urad
Za&mer: Podielat sa na skvalitriovani riadenia kol a Skolskych zariadeni

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 400 400 450
Rozpo éet prvku
(v EUR) 13 278 13 278 14 937

Zodpovednos t

Oddelenie Skolstva, kulttry a Sportu

Ciel

Zabezpe ¢it’ podmienky pre kvalitny vychovno — vzdelavaci proce s

Merateny uka-

Pocet porad so zastupcami zria dovate F'a a riadite Fov $kol a Skol-

zovateI’: Vystup skych zariadeni

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 4

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k podprogramu : Personalne a vecné vydavky na Skolsky urad




Program 9: Sport
Zamer: Sportové aktivity, hlavna naplr volného ¢asu obyvate/ov mesta

2009 2010 2011
Rozpo cet programu 18 010 6 610 2 610
(v tis. SK)
Rozpo €et programu
(v EUR) 597 820 219 414 86 637

Komentar k programu: Program zahfria vydavky na prevadzku Sportovej infrastruktury
v meste, vydavky na podporu Sportovcov i Sportovych klubov v meste a vydavky na Sportové
akcie so Sirokym zaberom verejnosti — dospelych a hlavne deti.

Podprogram 9.1: Organizacia Sportovych podujati

2009 2010 2011
Rozpo €et podpro-
gramu (v tis. Sk) 50 50 50
Rozpo €et podpro-
gramu (v EUR) 1660 1660 1660
Zodpovednos t' | Oddelenie Skolstva, kultlry a Sportu
Cief Podpori t prilezitostné Sportovanie v meste
Merate I'ny VVstu Pocet Sportovych podujati (vratane Sportovych podujati zamestnan-
ukazovate I ystup cov mesta) v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 7
hodnota
Skuto éna
hodnota
Merate Fny Vystu Pocéet U astnikov Sportovych podujati v danom roku
ukazovate I’ ystup P yeh poau)
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 280
Skuto éna
hodnota




Komentar k podprogramu: V podprograme sa rozpoctuju vydavky na aktivity obyvatefov
mesta. Rozpocet tohto podprogramu zahfria vecné vydavky na ceny podujati (pohéare, sosky,
medalily,...), cestovné

Podprogram 9.2: Kryt4 plavareri

Zamer: Dostupny priestor pre Sport a relax

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o- 1500 1500 1500
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o- 49 791 49 791 49 791
gramu (v EUR)
Zodpovednos t' | Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu
Ciefl Eliminacia plaveckej neschopnosti
Merate I'ny . o
ukazovate I Vystup Plavecké vycviky Ziakov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 4
hodnota
Skuto €na
hodnota
Zodpovednos t' | Zastupca primatorky
Cief Zabezpe ¢it priestory pre plavanie v meste
Merate ny Vystup Pocéet dni otvorenia prevadzky
ukazovate I
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 100
Skuto €éna
hodnota

Komentar k podprogramu: V podprograme sa rozpoctuju vydavky na prevadzku plavarne.




Podprogram 9.3: Sportové kluby

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o- 1460 1 060 1 060
gramu (v tis. Sk)
Rozpo éet podpr o- 48 460 35 186 35 186
gramu (v EUR)
Zodpovednos t: | Zastupca primatorky
Ciel Podpori ¢ aktivne Sportovanie obyvate [Fov mesta
Merateny uka- . . . .
sovate I Vystup Pocet Sportovych odvetvi
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8
hodnota
Skuto €nd hod-
nota

Komentar k podprogramu:

oddielov MSK.

Prvok 9.3.1: Prispevok na é¢innost' MSK Pokrok

V podprograme sa rozpoctuju vydavky na ¢innost’ jednotlivych

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 270 120 120
Rozpo éet prvku
(v EUR) 8 962 3983 3983
Zodpovednos t: | Zastupca primatorky
Ciel Zabezpe ¢it’ priestory pre aktivne i rekrea €né Sportové vyzitie
Meratefny uka- Vystup Pocet Sportujicej mladeze — stolny tenis, tenis, plazo vy volejbal
zovate I ’ ’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 900

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku : Rozpodet zahffia vydavky spojené s éinnostou MSK




Prvok 9.3.2: Klub Triatlon-Duatlon-Maratéon

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 60 60 60
Rozpo éet prvku
(v EUR) 1992 1992 1992

Zodpovednos t: | Zastupca primatorky

Cief Zabezpe ¢it’ vrcholové podujatie v ramci Slovenska

Merateny uka-

). Vystup Uskuto énit’ majstrovstva Slovenska
zovate I
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano
hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: N&klady na organizaciu Sportovych podujati

Prvok 9.3.3: Futbalovy klub

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 800 550 550
Rozpo éet prvku
(v EUR) 26 552 18 257 18 257

Zodpovednos t: | Zastupca primatorky

Ciel Zabezpe it priestory pre trénovanie mladeze

Meratelny uka-

sovate I Vystup Pocéet trénujucej mladeze a aktivnych futbalistov

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 45

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: Kvalitnou pripravou futbalového Stadiéna chceme zachovat atraktivnost’
Sportovanie pre vSetky vekové kategdrie. Planované vydavky sa tykaju nakladov na material,
energie, sluzby, udrzbu.




Prvok 9.3.4: Basketbalovy klub

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 330 330 330
Rozpo éet prvku
(v EUR) 10 954 10 954 10 954

Zodpovednos t: | Zastupca primatorky

Cief Zabezpe ¢it priestory pre aktivnych basketbalistov

Merateny uka- . . . . .

zovate I: Vystup Pocéet hodin vyuZzitia Sportovej haly

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 170

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:  Vydavky spojené s Uc¢ast’'v basketbalovej sutaZzi

Podprogram 9.4: Zimny Stadién

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 15 000 4 000 0
Rozpo éet prvku
(v EUR) 497 909 132 777 0

Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciel Realizacia priestorov pre aktivne, pasivne i rekrea  €né Sportové vyzitie

Meratelny uka-

sovate I Vystup Zabezpe ¢enie realizacie

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:  Po prideleni finanénych prostriedkov zo SR vyber dodavate/a a
realizacia stavby.




Program 10: Kultara
Zamer: Kultdrne mesto s kvalitnou kultirou a umenim

2009 2010 2011
Rozpo €et programu 3958 3630 3660
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu
(v EUR) 131 381 120 494 121 490

Komentar k programu: V programe su zahrnuté vydavky na prevadzku mestskej infrastruk-
tary pre kultaru a podporu i rozvoj kultary v meste. Financované aktivity si zamerané na vy-
tvaranie vhodnych podmienok a poskytovanie sluzieb pre réznorodé vyZitie obéanov vset-
kych vekovych kategorii.

Podprogram 10.1: Kultirne podujatia
Zamer: Ponuka kultarnych podujati reSpektujuca dopyt obyvatefov

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku 1080
(v tis. SK) 880 880
Rozpo €et prvku
(v EUR) 35 849 29 211 29 211

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu

Ciefl Zabezpe ¢it’kulturne vyZitie ob ¢anov vSetkych vekovych kategorie

Meratelny uka- . « , i

sovate I* Vystup Pocet kultarnych podujati v meste

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 15

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:  Zabezpecenie kvalitnych kultarnych podujati, zapojenie Skol
a Skolskych zariadeni do pripravy programov.

Prvok 10.1.1: Vianoc¢né programy

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 30 30 30
Rozpo éet prvku
(v EUR) 996 996 996

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu




Ciel

Priblizi t obyvate Fom tradicie viano ¢énych a predviano ¢énych zvykov

Merate'ny uka-

Zapojenie Skoél a Skolsk. zariadeni to tradi

énych viano ¢énych aktivit

zovatel: Vystup — viano éné strom ¢éeky, dekoracie, koncerty

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8

hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

viano¢ného obdobia bude sutaz vyzdoby viano¢nych stromcekov.

Prvok 10.1.2: Privitanie Nového roka

V zaujme zachovania tradicii Viano¢nych sviatkov a sprijemnenia pred-

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 50 50 50
Rozpo €et prvku
(v EUR) 1 660 1660 1660
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kulttry a Sportu
Ciefl Oslavi ¢ prichod Nového roka
MeratelPny uka- . B . .
sovate I Vystup Vystupenie hudobnej skupiny
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1
hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku : Na sprijemnenie prichodu Nového roka bude na namesti vystupovat’
hudobna skupina.

Prvok 10.1.3: Kultdrna ¢innost

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 750 500 500
Rozpo éet prvku
(v EUR) 24 895 16 597 16 597




Zodpovednos t

Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciefl Zabezpe ¢it’ dostatok prilezitosti na kultdrne vyZitie v meste

MeratelPny uka- . < , - o

sovate I Vystup Pocet kultarnych podujati na tribine

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 10

Skuto éna hod-

nota

Merateny uka- . < . o

sovate I Vystup Poéet kultarnych podujati v DK

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

podujatia v priebehu roka a v rdmci Kultirneho leta.

Prvok 10.1.4: Dni mesta

Finanéné prostriedky budd pouZité na propagaciu, ozvucenie a kultirne

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 250 300 300
Rozpo €et prvku
(v EUR) 8 298 9 958 9 958
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kulttry a Sportu
Ciefl Sprijemni t oslavy Dni mesta kultdrnymi podujatiami
Merate'ny uka- . . . . - « .
sovate I Vystup Pocet sprievodnych podujati po  €as oslav
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8
hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku : Finanéné prostriedky pouZité na kultirne programy, ozvucenie, osvetle-
nie ,obc¢erstvenie Gc¢inkujucich.




Podprogram 10.2: Kultdrna infrastruktira
Zamer: Kvalitna kultirna infraStruktira

2009 2010 2011
Rozpo &et podpr o- 2878 2 750 2 750
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 95 532 91 283 92 279
Prvok 10.2.1: Mestska kniznica

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. Sk) 1278 1250 1280
Rozpo éet prvku
(v EUR) 42 422 41 492 42 488
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Cief Zabezpe it atraktivne knizni ¢éné sluzby pre Siroké vrstvy obyvate  [stva
Merate I,’.n)'/ uka- Vystup Pocet navstevnikov kniZnice za rok
zovate I
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1200
Skuto éna hod-
nota
Meratelny uka- . . . . .
sovate I Vystup Poc¢et sprievodnych podujati v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 6
hodnota
Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:

striedky predstavuju bezné vydavky na mzdy, odvody, stravné a spotrebny material..

Prvok 10.2.2: Kino

Prvok agreguje vydavky na aktivity mestskej kniznice. Finan¢né pro-

2009

2010

2011

Rozpo éet prvku
(v tis. Sk)




Rozpo éet prvku

(v EUR) 0 0 0
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zabezpe ¢it atraktivnos t prevadzky kina

MeratePny uka- . . . .

sovate I* Vystup Pocet filmovych predstaveni za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 20

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Prvok 10.2.3: Knihkupectvo

Vydavky spojené s prevadzkou su zahrnuté do podnikate/skej ¢innosti

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 0 0 0
Rozpo €et prvku
(v EUR) 0 0 0
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Ciefl Ponuknu ¢ knihy pre kazdu vekovu kategériu
MeratelPny uka- . « . ]
sovate I Vystup Pocet predanych knih
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 250

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Prvok 10.2.4: Dom kultary

V priestoroch mestskej kniznice zriadené knihkupectvo pre verejnost.

2009

2010

2011

Rozpo €et prvku
(v tis. Sk)

1600

1500

1500




Rozpo éet prvku

(v EUR) 53110 49 791 49 791
Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zabezpe ¢it’ atraktivne priestory pre kultirne a umelecké aktiv ity

Meratelny uka- Wstu Poéet predstaveni za rok (kino, kultirne podujatia, vy chovné kon-
zovatel ystup certy)

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 40

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:

Program 11: Prostredie pre zivot
Zamer: Krompachy — mesto s prijemnym a zdravym prostredim

Finan¢né prostriedky su planované na energie, Udrzbu a opravy..

2009 2010 2011
Ro;po €et programu 4 999 3080 3200
(v tis. Sk)

Rozpo €et programu 165 936 102 239 106 221

(v EUR)

Komentar k programu:

Vydavky na vysadbu a udrzbu verejnej zelene, detskych ihrisk,
drobnej architektury, tribuny, stdnkov , Gpravu verejnych priestranstiev, cintorinov

Podprogram 11.1: Verejna zeleri, revitalizacia a udrzba

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 1110 730 750
gramu (v tis. Sk)
Rozpo &et podpr o- 36 845 24 232 24 895

gramu (v EUR)

Zodpovednos t

Oddelenie vystavby, tzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpe ¢it’ kvalitnd Gdrzbu a starostlivos

t' o zele i na verejnych priestranstvach.

Merate'ny uka-

zovatel’ Vystup

Vymera udrziavanej zelene v tis. m

2

Rok R-3

R-2 R-1

R

R+1 R+2

R+3

R+4 R+5




Planovana

hodnota 70

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:  Kosenie travnikov, strihanie Zivych plotov, orezy, vyruby drevin,
kvetinové zahony, benzin a nahr. diely do kosacky.

Podprogram 11.2: Detské ihriska
Zamer: Bezpecdny priestor pre detské hry

2009 2010 2011
Rozpo éet podpr o- 300 400 400
gramu (v tis. SK)
Rozpo et podpr o-
gramu (v EUR) 9 959 19278 iy

Zodpovednos t: | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpe ¢it’' bezpe énos t’ a hygienu na detskych ihriskach.

Meratelny uka- . . . S 2

sovate I Vystup Vymera spravovanych detskych ihrisk v m

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 100

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k podprogramu: Néklady na vymenu piesku, Ccistenie a (drzbu piesku
v pieskoviskéch, oprava a udrzba prvkov na detskych ihriskach a ihriskach

Podprogram 11.3: Lavi¢ky a drobna architektira mesta
Zamer: Prijemné miesta na oddych

2009 2010 2011
Rozpo éet po dpr o-
gramu (v tis. Sk) 210 220 220
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 6 971 7 303 7 303

Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpe ¢it’ pohodlie a komfort pri oddychu v meste




Merate I'ny

.. Vystup Pocet udrziavanych lavi €iek v meste v danom roku
ukazovate I"

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 7

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu: Naklady na nakup, montdZz a uadrzbu lavi¢iek ,odpadkovych.
koSov, montazZ - demontédz tribuny, stdnkov

Podprogram 11.4: Vianoc¢né osvetlenie

2009 2010 2011
Rozpo éet podpr o-
gramu (v tis. Sk) 100 80 80
Rozpo éet podpro-
gramu (v EUR) 3319 2 656 2 656

Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpe ¢it'tradi €né prezitie Vianoc v meste

Merate I'ny . - i

ukazovate I Vystup Svetelna vyzdoba zabezpe c¢ena

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Ano

hodnota

Skuto éna

hodnota

Komentar k podprogramu:  Kontrola, oprava, indtalacia, demontaz vianoénej vyzdoby.

Podprogram 11.5: Cintorin
Zamer: DOstojné miesto pre posledny odpocinok

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 3020 1 500 1 600
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 100 245 il iy




Zodpovednos t

Oddelenie vystavby, tzemného planovania a ZP

Ciel

Zabezpe ¢it’ dofinancovanie chodnikov a dobudovanie schodov a

rinoch

zabradli na cinto-

Meratelny uka-

2

sovate I* Vystup Vymera chodnikov v m

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 1534

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:

Vroku 2008 boli chodniky na cintorine zrealizované
a dodavatefovi bola uhradena cast’ faktury( podfa Zmluvy
rin2 830 632.- Sk, fakturované 680 124,80 Sk, Zmluva o dielo — plocha pred vstupom na
cintorin celkové naklady 578 227,70 Sk. V roku 2009 dobudovanie schodov a zabradli
200 000, 00 Sk., drobné udrzby a udrzba hrobov vyznamnych osobnosti.

Podprogram 11.6: Ochrana Zivotného prostredia
Zamer: Zdravé Zivotné prostredie

o dielo — chodniky cinto-

2009 2010 2011
Rozpo éet podpr o-
gramu (v tis. Sk) 109 0 0
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 3618 0 0
Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP
Ciefl Zabezpe ¢it’ zdravé Zivotné prostredie v meste
Merate Fny Vystu Pocet opatreni v danom roku
ukazovate I ystup P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5
hodnota
Skuto éna
hodnota

Komentar k podprogramu:
cej chripky, Zltacky a pod.

Zabezpecenie opatreni v pripade premnoZenia hlodavcov, vta-




Podprogram 11.7: Monitoring
Zamer: Cisté vodné toky

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 150 150 150
gramu (v tis. Sk)
Rozpo et podpr o-
gramu (v EUR) 4979 497 o

Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpe ¢it’ zdravé Zivotné prostredie v meste

Merateny . . . ,

ukazovate I Vystup Pocet odobranych vzoriek

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5

hodnota

Skuto €éna

hodnota

Komentar k podprogramu: . Monitoring na skladke Halria zabezpecovany dodavate/sky.

Program 12: Socialna starostlivos t’

Zamer: Adresna socialna starostlivost, orientovana na vsSetky handicapované sku-
piny obyvatefov mesta.

2009 2010 2011
Rozpo €et programu 33 907 8 290 8 290
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu
(v EUR) 1125507 275 178 277502

Komentar k programu: V programe sa rozpoctuju vydavky na podporu znevyhodnenych
obyvate/ov mesta.

Podprogram 12.1: Starostlivost’ o dochodcov
Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov

2009 2010 2011
Rozpo cet podpr o- 600 600 650
gramu_ (v tis. SK)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 19916 1991 gl




Prvok 12.1.1: Klub déchodcov
Zamer: Do6chodcovia integrovani do spolo¢nosti

2009 2010 2011

Rozpo éet podpr o-

gramu (v tis. Sk) 250 250 250

Rozpo €et podpr o-

gramu (v EUR) 8 298 8 298 8 298

Zodpovednos t: | Oddelenie organiza ¢no-spravne a socialnych veci

Ciefl Integracia do spolo ¢énosti a moznosti vlastnej realizicie déchodcov

Merate'ny uka-

sovate I: Vystup Priemerny ro ény po €et élenov klubu déchodcov

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 150

Skuto ¢éna hod-
nota

Merateny uka-

zovateI: Vystup Poéet aktivit

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 12

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku: vydavky na zabezpecenie prevadzky klubu déchodcov, vecné vydavky
a participacia mesta na vydavkoch na vo/no ¢asove aktivity.

Prvok 12.1.2: Stravovanie déchodcov
Zamer: Dostupné a nutri¢ne vyvazené stravovanie pre seniorov a zdravotne
handicapovanych obyvatelov v nudzi

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 350 350 400
Rozpo éet prvku
(v EUR) 11 618 11 618 13 278

Zodpovednos t: | Oddelenie organiza ¢no-spravne a sociélnych veci

Ciel Zabezpe ¢it’ stravovanie pre seniorov a zdravotne handicapovany ch ob ¢anov v nadzi




Merate'ny uka-

sovate I Vystup Priemerny ro €ny stav poberate Fov sluzby

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 45

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku:  vydavky na pripravu stravy obéanovi v Skolskej jedalni, ktory je pobera-
tefom starobného alebo invalidného déchodku a je na tato sluzbu odkazany. Vyska prispev-
ku je zavisla od vysky déchodku.

Podprogram 12.2: Jednorazové davky a prispevky
Zamer: Finan¢na pomoc obyvatefom v ndhlej nudzi

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 150 150 150
gramu_(v tis. SK)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 4979 o7 o

Zodpovednos t: | Oddelenie organiza ¢no-spravne a socialnych veci

s,

Ciefl Zmiernenie socialnej alebo hmotnej nadze obyvate  la

Merate'ny uka-

sovate I* Vystup po ¢et poberate Jov davok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 15

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:  finanéné prostriedky na jednorazova davku v hmotnej nudzi v
zmysle zakona ¢. 599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej nidzi a na jednorazovd finanénd po-
moc. Su uréené pre obéanov mesta, ktori sa ocitli v krizovej socialnej situacii, najméa
na zabezpecenie zakladnych Zivotnych podmienok, na Uhradu mimoriadnych vydavkov, na
zakladné vybavenie domécnosti, nevyhnutné oSatenie, mimoriadne lie¢ebné naklady
a Skolské potreby pre nezaopatrené dieta.




Podprogram 12.3: Socialnopravna ochrana deti
Zamer: Stabilizovana socialna situacia v rodine

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 200 250 250
Rozpo éet prvku
(v EUR) 6 639 8 298 8 298

Zodpovednos t: | Oddelenie organiza éno-spravne a socialnych veci

Zabezpe ¢it' obnovu rodinnych pomerov a tvorbu Uspor pre deti umiestnené

Ciel v detskych domovoch

Meratelny uka-

sovate I Vystup Pocéet podporenych deti

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 6

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:  Opatrenia socialnopravnej ochrany a sociélnej kurately financ-
ného charakteru v zmysle zakona ¢. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a social-
nej kuratele v zneni neskorSich predpisov. Ide o prispevok na Upravu a obnovu rodinnych
pomerov dietata (ktoré bolo vyriaté z rodinnej starostlivosti a umiestnené v detskom domo-
ve, za Ucelom moZzného navratu dietata do rodinného prostredia), prispevok na dopravu
rodicom dietata do detského domova, prispevok na tvorbu uspor a prispevok akreditova-
nému subjektu na vykon inych opatreni socialnopravnej ochrany pod/a uvedeného zakona.

Podprogram 12.4: Opatrovatelska sluzba
Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyva-
tefov v domacom prostredi

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. SK) 1500 1500 1500
Rozpo €et prvku
(v EUR) 49 791 49 791 49 791

Zodpovednos t: | Oddelenie organiza ¢no-spravne a socialnych veci

Cief Zabezpe ¢it’ pomoc seniorom a zdravotne handicapovanym ob ~ ¢anom pri tkonoch
sebaobsluhy, starostlivosti 0o domacnos  t’a zakladnych socialnych aktivitach

Meratelny uka- | Vystup priemerny ro ¢ny stav klientov opatrovate I'skej sluzby




zovatel’.

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 33

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:

Podprogram 12.5: Osobity prijemca
zamer: Uéelné a adresné pouZitie fin. prostriedkov socialnych davok

Financuju sa mzdy zamestnancov, odvody zamestnavatela,
odvody do sociédlneho fondu, prispevky na stravné listky, OOPP, prevadzkové néaklady DOS.

2009 2010 2011
Rozpo cet !oodpr o- 1200 900 900
gramu (v tis. Sk)
Rozpo cet podp ro- 39 833 29 875 29 875
gramu (v EUR)
Zodpovednos t' | Oddelenie organiza éno-spravne a sociélnych veci
Cief Podpori t zlepSenie socialnej situacie deti a obyvate  Fov v nidzi
Merate I'ny . . . o .
ukazovate I Vystup Predpokladany po ¢éet pripadov osobitného prijemcu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 110
Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:

Davky socialnej pomoci a pridavok na deti su vyplacané na
Uc¢et mesta ktory sa po predchadzajucom suhlase s ob¢anom a UPSVaR stava osobitnym
prijemcom tychto davok z dévodu neschopnosti Ucelného vyuZitia zo strany prijemcu. Fi-
nancné prostriedky sa vyuZzivaju na Uhradu nakladov spojenych s byvanim a zabezpecenia
zakladnych Zivotnych potrieb formou stravnych listkov a vecnou formou.




Prvok 12.6.: Terénna socialna praca

Zamer: Znevyhodneni ob¢ania integrovani do spolo¢nosti

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. Sk) 1940 2 9% 2 0%
Rozpo €et prvku 64 396 66 388 66 388

(v EUR)

Zodpovednos t

Oddelenie organiza €éno-spravne a socialnych veci

Ciel

poskytni ¢ odborni pomoc vSetkym obyvate
socialnej situacii a nie st schopni sami, ani s pom

primerané rieSenie svojho socialneho problému

Iom obce, ktori sa ocitnl v nepriaznivej
ocou rodiny a blizkych os6b najs ¢

Meratelny uka-

sovate I Vystup Poéet rodin, ktorym sa poskytuje odborna pomoc po ¢as roka

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 100

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:

financuju sa mzdy pracovnikov, stravné listky, telefonne
poplatky, kancelarsky material, odvody zamestnavatela, pridel do socialneho fondu.
Starostlivost’ o rodiny Zijuce na okraji spolo¢nosti, alebo jednotlivcov z rodin.

Prvok 12.7.: Starostlivost' o ob¢anov bez pristreSia

2009 2010 2011
Rozpo éet prvku
(v tis. Sk) 825 550 >0
Rozpocéet prvku 27 385 27 551 28 215

(v EUR)

Zodpovednos t:

Oddelenie organiza ¢no-spravne a socialnych veci

Ciel

Zabezpe ¢it’ bezpe €né prenocovanie bezpristreSnych ob

¢anov

Meratelny uka-

Priemerny ro ¢ény po ¢éet bezpristreSnych ob ¢éanov v priestoroch na

zovateI': Vystup prenocovanie v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5

hodnota

Skuto ¢éna hod-
nota




Komentar k podprogramu: finanéné prostriedky sa vyuZiju na celoro¢né prevadzkovanie
chranenej dielne - Utulok Ma3ka, ha mzdy zamestnancov, odvody zamestnavatela, odvody
do socialneho fondu, prispevky na stravné listky. Cast vydavkov je refundovana UPSVR.

Prvok 12.8.: Chranena dielria MsU
Zamer: Zdravotne hendikepovani obcania integrovani do spolo¢nosti

2009 2010 2011
Rozpoéet prvku
(v tis. SK) 360 360 360
Rozpo €et prvku
(v EUR) 11 950 11 950 11 950

Zodpovednos t: | Oddelenie organiza ¢no-spravne a socialnych veci

Ciefl Zamestnanie zdravotne hendikepovanych ob  ¢anov

Merate'ny uka-

sovate I Vystup Priemerny ro ény po éet zamestnanych ob éanov v CHD

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 5

hodnota

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k podprogramu:  finanéné prostriedky sa vyuZziji na mzdy zamestnancov, odvo-
dy zamestnavate/a, odvody do socialneho fondu, prispevky na stravné listky zamestnancov
chranenej dielne MsU, v Struktare pracovnych miest: postovy referent - Gvézok 0,8 a archivar
avazok 0,8. Cast vydavkov je refundovana UPSVR.

Podprogram 12.9: Aktivacna c¢innost’
Zamer: Nezamestnani s pracovnymi navykmi

2009 2010 2011
Rozpo ¢et podpr o- 300 300 300
gramu_(v tis. SK)
Rozpo et podpr o-
gramu (v EUR) 9 958 098 0o

Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciel Zabezpe ¢it’ zachovanie pracovnych navykov pre zaujemcov

Merateny
ukazovate I

Priemerny mesa €ény po éet nezamestnanych na aktiva ¢nej ¢innosti

Vystup v danom roku




Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 30

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu : Finanéné prostriedky sa pouzivaju na Uhradu ceny prace orga-
nizatora aktivacnej c¢innosti, na Uhradu stravnych listkov organizatorov, poskytnutie obcer-
stvenia UoZ zapojenych do AC, thrada cestovného UoZ, nakup naradia na vykon ¢innosti ,
nakup OOPP pre UoZ.

Podprogram 12.10: Sociélny podnik
Zamer: Nezamestnani s pracovnymi navykmi

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o-
gramu (v tis. Sk) 25 432 0 0
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 844 185 0 0

Zodpovednos t' | Zastupca primatorky mesta

Ciel Komplexna prevadzka funk éného socidlneho podniku

Merate Fny Vystu Pocéet zamestnanych ob ¢anov z radov znevyhodnenych skupin
ukazovate I ystup y vy y P

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 36

Skuto €na

hodnota

Komentar k podprogramu: : Finanéné prostriedky sa pouZiju na osobné néklady, stravova-

nie, Skolenia, u¢ebné pomdocky, postové a telekomunika¢né poplatky, energie, vodné stocné,
cestovné nahrady, prevadzkové stroje a zariadenia, naradie, softvér, opravu a rekonstrukciu
budov. Financovanie prostrednictvom ESF vo vySke 95 % opravnenych vydavkov.

Podprogram 12.11: Motivaény prispevok k davke v hmotnej nudzi
Zamer: Znevyhodneni ob¢ania integrovani do spolo¢nosti

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o- 1 400 1 400 1 400
gramu (v tis. Sk)
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) ao4r2 roare oA




Prvok 12.11.1: Skolstvo v zriadovatelskej pdsobnosti mesta

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 850 850 850
Rozpo éet prvku
(v EUR) 28 215 28 215 28 215

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciefl Zabezpe ¢it’ cenovo pristupné stravovanie deti v hmotnej nidzi, motiva énym prispev-
kom docieli ¢ lepSie vysledky vo vzdelavani

Merateny uka-

sovate I Vystup Priemerny po ¢et neospravedl. hodin na 1 Ziaka do 30 hod.

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 30

Skuto €éna hod-
nota

Komentar k prvku: Detom a Ziakom v hmotnej nidzi poskytovana strava za 1,- Sk, Skolské
pomdcky a za dosiahnutie dobrych Studijnych vysledkov motivacny prispevok.

Prvok 12.11.2: SZS Lorencova

2009 2010 2011
Rozpo €et prvku
(v tis. SK) 550 550 550
Rozpo éet prvku
(v EUR) 18 257 18 257 18 257

Zodpovednos t: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zabezpe ¢it’ cenovo pristupné stravovanie deti v hmotnej nidzi, motiva énym prispev-
kom docieli t'lepSie vysledky vo vzdelavani

Merate'ny uka-

sovate I* Vystup Priemerny po ¢éet neospravedl. hodin na 1 Ziaka do 70 hod.

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 70

Skuto ¢éna hod-
nota

Komentar k prvku:  Ziakom v hmotnej nidzi poskytovana strava za 1,- Sk, 3kolské poméocky
a za dosiahnutie dobrych Studijnych vysledkov motivacny prispevok.




Program 13: Byvanie
Zamer: Dostupné byty pre obyvatefov so stabilnymi prijmami

2009 2010 2011
Rozpo €et programu 28 344 43 330 22 370
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu
(v EUR) 940 849 1438 292 742 547

Komentar k programu:

Vydavky spojené s vystavbou najomnych bytov, splacanim urokov z tverov pri financovani
formou Gveru, Udrzba bytovych domov.

Podprogram 13.1: Vystavba najomnych bytov

2009 2010 2011
Rozpo &et podpr o- 27 591 43 030 22 0700
gramu (v tis. Sk)
Rozpo cet podpr o- 915 854 1428 334 732 589
gramu (v EUR)
Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP
Ciel Zabezpe ¢it’ dostupné byvanie pre obyvate [Fov so stabilnymi prijmami
Merate Iy Vystup Pocet vystavanych bytov v danom roku
ukazovate I’;
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 15
Skuto €éna
hodnota
Merate I'ny . . L. 2 . . .
ukazovate I Vystup Priemerné naklady nam “ vystavby ndjomnych bytov v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 24 668
Skuto €éna
hodnota
Merate I'ny . . ] .
ukazovate I Vystup Poéet bytov v priprave na vystavbu v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 42

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:  Vydavky na vystavbu bytovych domov, vystavbu infrastruktary ,

aroky z Gverov na vystavbu bytovych domov

Podprogram 13.2: Sprava, opravy a udrzba bytov a budov

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o-
gramu (v tis. Sk) 300 300 300
Rozpo €et podpr o-
gramu (v EUR) 9958 9 958 9 959

Zodpovednos t' | Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a ZP

Ciefl Zabezpe ¢it’ bezproblémové uzivanie bytov

Merate I'ny . . ,

ukazovate I Vystup Pocéet oprav v bytoch

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 10

Skuto €éna

hodnota

Komentar k podprogramu : Z tejto polozky st hradené vydavky na spravu, Udrzbu a ener-
gie bytov a budov, ktoré neboli odovzdané do ngjmu, alebo spravy. Vydavky na administrati-

vu s tym spojenu su hradené v rdmci programu Administrativa.

Podprogram 13.3: Splatka (SFRB)

2009 2010 2011
Rozpo €et podpr o-
gramu (v tis. Sk) 453 0 0
Rozpo éet podpr o-
gramu (v EUR) 15037 0 0

Zodpovednos t' | Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpe ¢it’ i ¢elné vyuZzivanie financii zo Statneho fondu rozvoja byvania v meste
Merateny . . s

) Zabezpe ¢enie realizacie
ukazovate I Vystup P




Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota ano

Skuto €na
hodnota

Komentar k podprogramu:  Zabezpedenie splatok do SFRB po vecnej stranke.

Program 14: Administrativa

2009 2010 2011
Rozpo €et programu 20 579 22 210 23 410
(v tis. Sk)
Rozpo €et programu
(v EUR) 683 097 737 237 777069

Komentar k programu : Rozpoctuju sa tu najma mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania. Dalej st tu zahrnuté vydavky na ¢innost MsU, splatky Gveru a trokov
Z uveru, bankové poplatky a dar z arokov.

V rozpocétovom objeme je premietnuta vyska tarifnych platov, predpokladané zvySenie tarif-
nych platov v r. 2009 (valorizacia zo zakona a postup do vysSich platovych stupriov), pri-
platky a odmeny podfa platnych mzdovych predpisov a Kolektivnej zmluvy aparatu mestskeé-
ho Uradu a tieZ mzdové naklady volenych predstavitefov (primétor, hlavny kontrolér).

K tomu sa pripocitava poistné a prispevok do poistovni - vySka sa odvodzuje od celkového
objemu miezd (34,95 % z hrubych miezd — poistné na déchodkové, invalidné, nemocenské,
urazové, fond zamestnanosti, rezervny fond a zdravotné poistenie) a z prostriedkov na DDP.




